ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 13/2019/NQ-HĐND
	Bến Tre, ngày 03 tháng 7 năm 2019

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH CHẾ ĐỘ PHỤ CẤP KIÊM NHIỆM CHO NGƯỜI QUẢN LÝ TRUNG TÂM VĂN HÓA - THỂ THAO VÀ HỌC TẬP CỘNG ĐỒNG CẤP XÃ; NHÀ VĂN HÓA - KHU THỂ THAO ẤP, KHU PHỐ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BẾN TRE

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Xét Tờ trình số 2584/TTr-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Nghị quyết về việc quy định chế độ phụ cấp kiêm nhiệm cho người quản lý Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Học tập cộng đồng cấp xã; Nhà Văn hóa - Khu thể thao ấp, khu phố trên địa bàn tỉnh Bến Tre; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách và Ban văn hóa - xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng
1. Phạm vi điều chỉnh:

Nghị quyết này quy định chế độ phụ cấp kiêm nhiệm cho người quản lý Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Học tập cộng đồng đồng các xã, phường, thị trấn (sau đây gọi chung là cấp xã); Nhà Văn hóa - Khu thể thao ấp, khu phố trên địa bàn tỉnh Bến Tre.

2. Đối tượng áp dụng:

a) Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Học tập cộng đồng cấp xã;

b) Nhà văn hóa - Khu thể thao ấp, khu phố;

c) Ủy ban nhân dân các cấp;

d) Các tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc quản lý và hoạt động của Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Học tập cộng đồng cấp xã; Nhà Văn hóa – Khu thể thao ấp, khu phố.

Điều 2. Chế độ phụ cấp kiêm nhiệm cho người quản lý tại Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Học tập cộng đồng cấp xã; Nhà Văn hóa - Khu thể thao ấp, khu phố
1. Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Học tập cộng đồng cấp xã kiêm nhiệm hưởng hệ số 0,4 mức lương cơ sở/tháng.

2. Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Học tập cộng đồng cấp xã kiêm nhiệm hưởng hệ số 0,3 mức lương cơ sở/tháng.

3. Chủ nhiệm Nhà văn hóa - Khu thể thao ấp, khu phố kiêm nhiệm hưởng hệ số 0,2 mức lương cơ sở/tháng.

Điều 3. Nguồn kinh phí thực hiện
Ngân sách tỉnh đảm bảo hỗ trợ hàng năm.

Điều 4. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre Khóa IX - Kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 03 tháng 7 năm 2019 và có hiệu lực từ ngày 13 tháng 7 năm 2019./.

	CHỦ TỊCH

Phan Văn Mãi